
 

 

Evalueringsstrategi for undervisningsevaluering 
 
På Filosofi evalueres der i hvert gennemløb af ethvert fag. Undtagelsen er faget Projektugen, 
hvor der på grund af fagets korte varighed alene foretages en mundtlig slutevaluering i form 
af en afsluttende opsamling med studielederen.  For øvrige fag foretages:  
 
• en midtvejsevaluering, som kan være mundtlig, elektronisk eller via holdrepræsentanter.  
I forbindelse med midtvejsevalueringerne skal underviseren på et fag give en kort tilbagemelding  
til studienævnet om at evalueringen er foretaget, samt hvis der er ting at bemærke. Det er op  
til den enkelte underviser, om midtvejsevalueringen er anonym. 
 
• en slutevaluering, som er skriftlig. I forbindelse med slutevalueringen af et fag godkender  
underviseren evalueringen. I den forbindelse forventes underviseren at kommentere evalueringen.  
Den skriftlige slutevaluering er anonym. 
 
Den færdige evaluering af et gennemløb af et fag tilflyder studienævnet, som på den baggrund  
diskuterer behovet og mulighederne for at forbedre undervisningen i fagene, samt behovet for  
eventuelle ændringer af fagets beskrivelse i den gældende studieordning. Studienævnet kan i  
den forbindelse udbede sig kommentarer fra tovholdere og undervisere på fag, hvor dette  
skønnes nødvendigt i forhold til studienævnets diskussioner. 
 
For at sikre en høj svarprocent er det studienævnets ønske, at der sættes tid af i undervisningen  
til at evaluere ethvert fag, samt til at underviserne melder tilbage til de studerende omkring  
evalueringerne. Det skal endvidere fremgå af fagenes kursusplaner, hvornår evalueringer og  
underviseres tilbagemelding her på finder sted. 
 
Derudover udføres der evalueringer på baggrund af direktiver fra rektorat, fakultet mv., når  
dette forlanges. Hvor det forlanges diskuteres disse også i studienævnet. 
 
Som udgangspunkt bruges der ikke tid i undervisningen på andre evalueringer end de ovennævnte. 
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